平成 30年５月 21日
各 位

会 社 名   株式会社ＡＮＡＰ
代表者名   代表取締役社長 家髙 利康
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3189）
問合せ先  執行役員 経営企画部長 大矢 正幸

      （TEL．03－5772－2717）

子会社による第三者割当増資に関するお知らせ

当社は、当社の子会社（非連結）である株式会社ＡＴＬＡＢが、当社承認のもと、第三者割当増資を実施することについて、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1.子会社による第三者割当増資の目的

   当社は、専門的にインターネットウェブサイト、ウェブコンテンツ等各種メディアの企画、運営

及びビックデータを活用したＡＩシステムの開発に特化した事業を展開すべく、子会社を設立し運

営しております。

   本第三者割当増資の実施により当該子会社は、資金調達による財務基盤の拡充のみならず、割当

先である関係者との強固な協業関係の構築により、中長期視点に立った共同の立案や事業展開を推

進し、事業拡大を目指してまいります。

 2.第三者割当増資の概要

 （１）割当株式数     400株

  （２）調達資金の額     20百万円

  （３）割 当 先     株式会社グラフネットワーク 160株

                株式会社ステッチ      160株

                山本 雄貴                    44株

                布施 宏            20株

                河上 伸之輔         16株

  （４）払 込 期 日      平成 30年５月 18日

  （５）増資後資本金     40百万円

（６）増資後当社持分比率  50.0％

 3.調達資金の使途

   調達した資金の使途につきましては、主に事業拡大及び新規開発に係る資金等に充当する予定で

す。

 4.子会社の概要

(１)名 称  株式会社ＡＴＬＡＢ

(２)所在地  東京都渋谷区神宮前 2-31-16

(３)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 家髙 利康

(４)事業内容  インターネットウェブサイト等各種メディアの企画、運営及び

ビックデータを活用したＡＩシステムの開発

(５)資本金  20百万円

(６)設立年月日  平成 29年９月１日

(７)大株主および持株比率

 （平成 30年 2月 28日時点）
株式会社ＡＮＡＰ（100.0％）

(８)決算期  ８月末

5.今後の見通し

  本件第三者割当増資による当社業績への影響につきましては、軽微であると見込んでおります。

以上